SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA N° 34195578/2024-NAD/SR/PF/MT

Processo n° 08320.000722/2024-39

Orgio: POLICIA FEDERAL

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto): NAD/SR/PF/MT

Responsavel pela Demanda: MATHEUS NOGUEIRA

MATTOS Matriculas PF/SIAPE: 3294438

E-mail: mattos.mnm@pf.gov.br Telefone: (65) 3927-9477

1. Identificacdo da demanda

Contratagdo de empresa especializada para confeccdo de 14 tétens medindo 87x175 de midia, com
tamanho total de 185cm de altura com as rodinhas, em material MDF e acabamento preto fosco, para
exposi¢do de cartazes fotografico contendo um cartaz - tamanho 47x70cm - 4x0 cores - papel
fotografico glossy matte 180gr ou adesivo similar sendo uma imagem na frente ¢ uma no verso de 12
totens e 2 totens destinados a apresentagdo contento apenas o cartaz na parte da frente.

2. Alinhamento ao PAC/PGC do exercicio de 2024

Codigo no PGC DA UASG:

3. Justificativa da necessidade da contratagio, considerando o Planejamento Estratégico, se for o
caso

O Diretor-Geral da Policia Federal constituiu Grupo de Trabalho - GT com o objetivo de desenvolver
pesquisas, promover levantamentos, realizar estudos, coletar dados e propor agdes, iniciativas e
produtos voltados as comemoragdes alusivas aos 80 anos da Policia Federal, que ocorrera no dia
28/03/2024, por meio da Portaria DG/PF n° 18.235, de 25/05/2023, publicado no BS n° 100, de
26/05/2023 (08200.014587/2022-11).

Nesse contexto, uma das acdes propostas pelo GT foi a realizacao de exposicao fotografica na Sede da
Policia Federal e nas Superintendéncias Regionais.

Para realizagdo da exposigdo, serd necessaria a contratacdo de empresa especializada para confeccao de
totens para exposicao de cartazes fotograficos.

4. Quantidade a ser contratada

14 totens e 26 cartazes.

5. Previsao de data em que deve ser iniciada a prestacio dos servicos ou entrega dos materiais

20/03/2024

6. Indicacdo dos membros da equipe de planejamento e se necessario o responsavel pela
fiscalizacao




Integrante Requisitante Titular: Integrante Requisitante Substituto: JULIANA

Matheus Nogueira Mattos CARDOSO MARQUES

Cargo: EPF Cargo: AADM

Matriculas PF/SIAPE: 23.289/3294438 Matriculas PF/SIAPE: 12.440

Lotacio: NAD/SR/PF/MT Lotacdo: NAD/SR/PF/MT

Telefone: (65) 3927-9477 Telefone: (65) 3927-9107

E-mail: mattos. mnm@pf.gov.br E-mail: juliana.jem@pf.gov.br

CIENCIA DOS INTEGRANTES REQUISITANTES

Declaro ter ciéncia das atribuicdes do INTEGRANTE REQUISITANTE definidas na IN
SEGES/MPDG n° 5/2017, bem como da minha indicagdo para exercer esse papel na Equipe de
Planejamento da Contratacao.

Cuiaba, 6 de margo de 2024.

JULIANA CARDOSO MARQUES

MATHEUS NOGUEIRA MATTOS
DESPACHO DO RESPONSAVEL PELA DEMANDA

Encaminhe-se a Superintendente Regional da PF em Mato Grosso para ciéncia e deliberacao.

MATHEUS NOGUEIRA MATTOS
ESCRIVAO DE POLICIA FEDERAL
Chefe do Nucleo de Apoio Administrativo - NAD/SR/PF/MT

1.
Sel o
assinatura i
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS NOGUEIRA MATTOS, Chefe de Nicleo, em
06/03/2024, as 11:41, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA CARDOSO MARQUES, Agente
Administrative(a), em 06/03/2024, as 13:44, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

il
Sel o
assinatura L
eletrénica

A= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34195578&crc=C37AC693

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n°® 34195578
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Orgamento - 3015 - NOBRE IMPRESSAO DIGITAL | Trabalho: Totem MDF

1of1

CNPJ: 29.423.432/0001-97

impressdo digital

Empresa

Policia Federal

NOBRE IMPRESSAO Orcamento

DIGITAL 3 O 1 5

Rua Clévis Hugney, 184 06/03/2024 16:32

Centro, Varzea Grande - MT Referéncia: Totem MDF

Tel: (65) 99346-7774

Contato Telefone CNPJ
Matheus Mattos (22) 99798-7787

Bem Vindo a Nobre Impressao Digital!

Esperamos que sua experiéncia conosco seja incrivel!

Opcgao: 2 V1

Alterar dados

Valor
Item Imagem Descricao Medidas Qtde .
Unitario
TOTEM MEDINDO 87X175CM DE MIDIA COM TAMANHO TOTAL DE 185CM DE ALTURA COM AS RODINHAS.
0.870 x
1 @ MATERIAL MDF 15MM COM BASE EM MATALON 30X30 COM RODINHAS DE SILICONE COM FREIOS E ACABAMENTO 1.750 x 12 333,33333
COR PRETO FOSCO. Envelopamento Frente e Verso (Adesivo vinil com impressao solvente Alta qualidade, aplicado sob 0.015
as chapas de MDF)
TOTEM MEDINDO 87X175CM DE MIDIA COM TAMANHO TOTAL DE 185CM DE ALTURA COM AS RODINHAS.
0.870 x
2 @ MATERIAL MDF 15MM COM BASE EM MATALON 30X30 COM RODINHAS DE SILICONE COM FREIOS E ACABAMENTO 1.750 x 2 300,00
COR PRETO FOSCO. Envelopamento Frente (Adesivo vinil com impressao solvente Alta qualidade, aplicado sob as 0.015
chapas de MDF)
Total: R$
4.600,00
Formas e condi¢6es de Pagamento Logistica Opcoes e versoes
I
Validade da Forma de %% Cliente Retira Opcao:1 Opcao:2
proposta pagamento
5 dias Boleto @ @
Condigdes Prazo de entrega

Entrada + 1x

(1 5) (Juros de 2,98% a.m.)

o Condicgoes:
- A data de entrega no contrato é apenas uma previsdo, estando sujeita a alteracdo a

qualquer

15 dias Uteis

momento. A contagem se da a partir da aprovacdo de arte e em dias Uteis.

PRAZOS:

. Para Envelopamentos 10 a 15 dias Uteis apds aprovagao de arte;

. Para Etiquetas 7 dias Uteis apds aprovacao de arte;

. Para Luminosos 20 a 30 dias Uteis apos aprovacao de arte;

. Para Fachadas simples e complexas 20 a 30 dias Uteis ap0s aprovacdo de arte;

OBS: Todos os pedidos, mesmo com arte pronta ou projeto, passardao pela aprovacao de

arte num

prazo de 48h do fechamento e faturamento.

Att.

Gerar PDF

S Gostaria de enviar-nos uma mensagem?

https://www.mubisys.com/index.php?orcamento=true&cc=275152&item=f5d77c3adfOb1f263ad458...

Ao usar o sistema vocé concorda com nossos Termos de uso e nossa Politica de privacidade.

06/03/2024, 16:45


https://www.mubisys.com/index.php?orcamento=true&cc=275152&item=5f2cb30fea730aeb03d415662095d1ba
https://www.mubisys.com/index.php?orcamento=true&cc=275152&item=5f2cb30fea730aeb03d415662095d1ba
https://www.mubisys.com/index.php?orcamento=true&cc=275152&item=5f2cb30fea730aeb03d415662095d1ba
https://www.mubisys.com/index.php?orcamento=true&cc=275152&item=f5d77c3adf0b1f263ad4582ab9cba70b1b64fb5c9546ff2baf93556abe5308a6
https://www.mubisys.com/index.php?orcamento=true&cc=275152&item=f5d77c3adf0b1f263ad4582ab9cba70b1b64fb5c9546ff2baf93556abe5308a6
https://www.mubisys.com/index.php?orcamento=true&cc=275152&item=f5d77c3adf0b1f263ad4582ab9cba70b1b64fb5c9546ff2baf93556abe5308a6
https://www.mubisys.com/termos-de-uso.php
https://www.mubisys.com/termos-de-uso.php
https://www.mubisys.com/politicas-privacidade.php
https://www.mubisys.com/politicas-privacidade.php
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Solugdes Graficas

26 de Fevereiro de 2024 Destinado a

Estimativa de Custo: 81 POLICIA FEDERAL (LARISSA)
TOTEM EM MDF

teste

Descricao do item Quant. x Unitério Desconto Valor Final
PRODUTOS

1. TOTE-TOTEM 14 UN x R$ 692,85714 R$ 9.700,00

TOTEM MEDINDO 87X175CM DE MIDIA COM TAMANHO TOTAL DE 185CM DE ALTURA COM AS RODINHAS

MATERIAL MDF 15MM COM BASE EM MATALON 30X30 COM RODINHAS DE SILICONE COM FREIOS
E ACABAMENTO COR PRETO FOSCO

(COM ADESIVOS NO TAMANHO DE 91X70CM ADESIVADOS DOS DOIS LADOS COM A ARTE A FECHAR) ADESIVO BLACKOUT FOSCO PERSONALIZADO
COM IMPRESSAO DIGITAL

Proposta valida até 27/03/2024 Subtotal R$ 9.700,00
Forma de Pagamento: N&o definido Total R$ 9.700.00

Cliente retira

Prazo de Entrega: 0 dias apds aprovacao

Atenciosamente,
WEMERSON Deacordo, /[

PRO SUPPORT 360 POLICIA FEDERAL (LARISSA)
43.997.356/0001-54

PRO SUPPORT 360 | RUA LUCAS, n 26, CANELAS, VARZEA GRANDE - MT | 78.148-840| (65) 99955-1506

26 de Fevereiro de 2024, as 18:54:54 Pagina 1



GRAFICA

ALPHA

3653-3111

Cliente: Matheus Nogueira Mattos

Materiais |Va|or Unit. | Valor Total

14 Toténs 87x185 - PVC 10mm - Adesivado R$ 7.700,00
Sendo 02 unid adesivado so frente
12 unidades adesivado frente e verso

Se o pedido for em menor quantidade é cobrado o valor de R$ 620,00 A UNIDADE

[

0 0

Prazo de producéao 15 dias uteis
Entrada de 50% para fechar o pedido e restante na retirada do material.

. P.S. DE BARROS MORREIRA LTDA.
ggs’g rfgf Pagamento: GRAFICA ALPHA PRINT
CNPJ: 40.519.219/0001-16
Ag.: 1676 TEL: 3653-3111 R$ 7.700,00
Clc.: 99803-0 Valor Total :
P.S de Barros Moreira Ltda 7!»&& {u?ﬁO alor Tota ,
CNPJ 40.519.219/0001-16

Pix CNPJ 40.519.219/0001-16
Orgcamento Valido por 30 dias.




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL

MINUTA DE PORTARIA

PORTARIA N° XX/2024 - SR/PF/MT

Cuiaba/MT, (na data da assinatura).

A
SUPERINTENDENTE
REGIONAL DA
POLICIA
FEDERAL EM
MATO GROSSO, no
uso das atribuicdes
que lhe conferem o
Artigo 50, inciso V,
do Regimento
Interno da PF,
aprovado pela
Portaria n°
155/MJSP, de
27/09/2018,
publicada no DOU
de 17/10/2018,
alterada pela Portaria
265/MJSP, de
03/01/2023,
publicada no DOU
de 04/01/2023;

CONSIDERANDO a
necessidade de dar
cumprimento ao Art.
21, inciso III, da
Instru¢do Normativa
n°® 05/2017 -
SLTI/MPDG, com
relag@o a designacgao
formal da equipe de
Planejamento da
Contratagdo;

RESOLVE:

Art. 1° - CONSTITUIR, no dmbito da Superintendéncia Regional da Policia Federal em Mato Grosso, a Equipe de
Planejamento para Contratagdo de empresa especializada para confec¢do de 14 tétens medindo 87x175 de midia, com tamanho
total de 185cm de altura com as rodinhas, em material MDF e acabamento preto fosco, para exposicdo de cartazes fotografico
contendo um cartaz - tamanho 47x70cm - 4x0 cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou adesivo similar sendo uma imagem
na frente e uma no verso de 12 totens e 2 totens destinados a apresentagdo contento apenas o cartaz na parte da frente, solicitado
mediante Documento de Formaliza¢do da Demanda NAD/SR/PF/MT (34195578);

§ 1° - A Equipe de Planejamento da Contratagdo sera composta por:

I. Integrantes Requisitantes:




NOME SIAPE |E-MAIL TELEFONE
MATHEUS NOGUEIRA MATTOS | 3294438 | mattos.mnm@pf.gov.br | (65) 3927-9477
JULIANA CARDOSO MARQUES | 1478463 | juliana.jcm@pf.gov.br |(65) 3927-9107

II. Integrantes Administrativos:

NOME SIAPE | E-MAIL TELEFONE
MATHEUS NOGUEIRA MATTOS | 3294438 | mattos.mnm(@pf.gov.br | (65) 3927-9477
JULIANA CARDOSO MARQUES | 1478463 | juliana.jcm@pf.gov.br | (65) 3927-9107

§ 2° - A fase de Planejamento da Contratagdo consistira das seguintes etapas:
I - Estudos Preliminares;

1II - Gerenciamento de Riscos e;

III - Termo de Referéncia

§ 3° - Na elaboragdo do Planejamento da Contratagdo, a Equipe devera ater-se a todas as definigdes, vedagoes,
determinagdes, exigéncias e demais parametros fixados pela Instru¢do Normativa n® 05/2017-SLTI/MPDG.

§ 4° cabe aos integrantes requisitantes a elaboragdo do documento para formalizagdo da demanda e do Termo de
Referéncia.

§ 5° - Cabe a equipe de planejamento elaborar o Estudo Técnico Preliminar e o Mapa de Riscos, e se necessario,
indicar a quem serd confiada a fiscalizagdo dos servigos, o qual poderd participar de todas as etapas do planejamento da
contratagdo, observado o disposto no § 1° do art. 22.

§ 6 °- Para a consecug¢do do objetivo definido no art. 1° desta, fixa-se o prazo de 45 (quarenta e cinco dias).
§ 7 ° - A Coordenagao dos trabalhos fica a cargo dos integrantes requisitantes.

Art. 2° - ESTABELECER que os trabalhos da Equipe de Planejamento sejam executados independente das
atribui¢des que os nomeados desempenham em suas lotagdes.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

Publique-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor, em 11/03/2024, as 17:04,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

assunarun tl’
eletrénica

Referéncia: Processo n® 08320.000722/2024-39 SEI n® 34272345


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34272345&crc=ACA51A54

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacdo de empresa especializada para confec¢io de material para exposicio
fotografica

Destino: SR/PF/MT
Processo: 08320.000722/2024-39
Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formaliza¢do da Demanda (34195578), que solicita contratacao
de empresa especializada para confec¢dao de 14 totens medindo 87x175 de midia, com tamanho total de
185cm de altura com as rodinhas, em material MDF e acabamento preto fosco, para exposicao de cartazes
fotografico contendo um cartaz - tamanho 47x70cm - 4x0 cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou
adesivo similar sendo uma imagem na frente ¢ uma no verso de 12 totens e 2 totens destinados a
apresentacao contento apenas o cartaz na parte da frente

2. Considerando a justificativa apresentada para a necessidade da aquisicdo conforme DFD
acima citado e Necessidade de composicao de Equipe de Planejamento para Contratagdo.

3. Considerando a Minuta de Portaria (34272345);

4. Encaminhe-se a Senhora Ordenadora de Despesas para AUTORIZACAO da contratagdo e

publicacdo da Portaria da equipe de planejamento.

5. Caso autorizado, restitua-se ao SELOG para oportuno encaminhamento a equipe de
planejamento para prosseguimento do feito.

6. Respeitosamente,

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal
Chefe do SELOG/SR/PF/MT

_ eil Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
- . fily em 11/03/2024, as 16:04, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do

assinatura

eletrénica Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

a3 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34272696&crc=422B88D4.

oL R Coadigo verificador: 34272696 ¢ Codigo CRC: 422B88D4.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34272696


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34272696&crc=422B88D4

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - SR/PF/MT

Assunto: Contratacao de empresa especializada para confec¢cio de material para exposiciao
fotografica

Destino: SELOG/SR/PF/MT, NAD/SELOF/MT, SEC/GAB
Processo: 08320.000722/2024-39

1. De acordo com o despacho da Chefia do SELOG/SR/MT (SEI 34272345), por cujas razdes
de fato e de direito AUTORIZO o prosseguimento da contratagao.

2. A SEC/GAB para publicagio da PORTARIA N° 332/2024 - SR/PF/MT (34377534)

em Aditamento Semanal.

3. Ao SELOG/SR/PF/MT e ao NAD/SR/PF/MT, para prosseguimento do feito.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

EII Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDQ, Superintendente
2 d Regional, em 12/03/2024, as 13:20, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

assinatura
eletrbnica

A= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
httns //seid.pf.gov. br/sel/controlador externo.php?

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n°® 34327435


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34327435&crc=29FC6B3A

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MJSP - POLICIA FEDERAL

PORTARIA N° 332/2024 - SR/PF/MT

Cuiaba/MT, 12 de marco de 2024.

A SUPERINTENDENTE
REGIONAL DA  POLICIA
FEDERAL EM MATO GROSSO,
no uso das atribuicdes que lhe
conferem o Artigo 50, inciso V, do
Regimento Interno da  PF,
aprovado pela  Portaria n°
155/MISP, de 27/09/2018,
publicada no DOU de 17/10/2018,
alterada pela Portaria 265/MJSP,
de 03/01/2023, publicada no DOU
de 04/01/2023;

CONSIDERANDO a necessidade
de dar cumprimento ao Art. 21,
inciso III, da Instru¢do Normativa
n° 05/2017 - SLTI/MPDG, com
relagdo a designacdo formal da
equipe de Planejamento da
Contratacao;

RESOLVE:

Art. 1° - CONSTITUIR, no ambito da Superintendéncia Regional da Policia Federal em Mato
Grosso, a Equipe de Planejamento para Contratacdo de empresa especializada para confecgdo de 14 totens
medindo 87x175 de midia, com tamanho total de 185cm de altura com as rodinhas, em material MDF e
acabamento preto fosco, para exposi¢ao de cartazes fotografico contendo um cartaz - tamanho 47x70cm -
4x0 cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou adesivo similar sendo uma imagem na frente € uma no
verso de 12 tétens e 2 totens destinados a apresentagdo contento apenas o cartaz na parte da frente, solicitado
mediante Documento de Formalizagao da Demanda NAD/SR/PF/MT (34195578);

§ 1° - A Equipe de Planejamento da Contratagao serda composta por:

I. Integrantes Requisitantes:

NOME SIAPE | E-MAIL TELEFONE

MATHEUS NOGUEIRA MATTOS | 3294438 | mattos.mnm@pf.gov.br | (65) 3927-9477

JULIANA CARDOSO MARQUES | 1478463 | juliana.jcm@pf.gov.br | (65) 3927-9107




II. Integrantes Administrativos:

NOME SIAPE | E-MAIL TELEFONE
MATHEUS NOGUEIRA MATTOS | 3294438 | mattos.mnm@pf.gov.br | (65) 3927-9477
JULIANA CARDOSO MARQUES | 1478463 | juliana.jcm@pf.gov.br | (65) 3927-9107

§ 2° - A fase de Planejamento da Contratagdo consistira das seguintes etapas:
I - Estudos Preliminares;

II - Gerenciamento de Riscos e;

III - Termo de Referéncia

§ 3° - Na elabora¢do do Planejamento da Contratagdo, a Equipe devera ater-se a todas as
definicdes, vedagdes, determinagdes, exigéncias € demais parametros fixados pela Instru¢do Normativa n°
05/2017-SLTI/MPDG.

§ 4° cabe aos integrantes requisitantes a elaboragdo do documento para formalizagdo da
demanda e do Termo de Referéncia.

§ 5° - Cabe a equipe de planejamento elaborar o Estudo Técnico Preliminar ¢ o Mapa de
Riscos, e se necessario, indicar a quem sera confiada a fiscalizagdo dos servicos, o qual podera participar de
todas as etapas do planejamento da contratagdo, observado o disposto no § 1° do art. 22.

§ 6 °- Para a consecucdo do objetivo definido no art. 1° desta, fixa-se o prazo de 45 (quarenta
e cinco dias).

§ 7 ° - A Coordenacao dos trabalhos fica a cargo dos integrantes requisitantes.

Art. 2° - ESTABELECER que os trabalhos da Equipe de Planejamento sejam executados
independente das atribuigdes que os nomeados desempenham em suas lotagdes.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo.
Publique-se. Cumpra-se.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

_ eil Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO, Superintendente Regional,
el Ll?_ly em 12/03/2024, as 12:54, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
n® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

assinatura
eletrénica

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34377534&crc=672029F7.
Cadigo verificador: 34377534 ¢ Codigo CRC: 672029F7.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n® 34377534


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacdo de empresa especializada para confec¢io de material para exposicio
fotografica

Destino: NAD/SR/PF/MT
Processo: 08320.000722/2024-39
Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagdo da Demanda (34195578), que solicita contratagao
de empresa especializada para confec¢do de 14 totens medindo 87x175 de midia, com tamanho total de
185cm de altura com as rodinhas, em material MDF e acabamento preto fosco, para exposicao de cartazes
fotografico contendo um cartaz - tamanho 47x70cm - 4x0 cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou
adesivo similar sendo uma imagem na frente ¢ uma no verso de 12 totens e 2 totens destinados a
apresentacao contento apenas o cartaz na parte da frente.

2. Ciente da Autorizagdo SR/PF/MT (34327435) e daPortaria N° 332/2024 -
SEC/GAB/SR/PF/MT (34377534).
3. Encaminhe-se a Equipe de Planejamento da Contratacdo (NAD/SR/PF/MT), com a devida

assessoria da CPL/SELOG/SR/PF/MT, para conhecimento e providéncias quanto ao prosseguimento do
processo de contratagao.

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal
Chefe do SELOG/SR/PF/MT

—
-ail

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
em 12/03/2024, as 15:24, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso externo=0&cv=34331925&crc=38A40A65.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34331925
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MJSP - POLICIA FEDERAL

NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

MAPA DE RISCOS N° 34335697/2024-NAD/SR/PF/MT

Processo n° 08320.000722/2024-39

FASE DE ANALISE

(x ) Planejamento da Contratacdo e Selecao do Fornecedor

() Gestao do Contrato

RISCO 01
Probabilidade: | ( x) Baixa () M¢édia () Alta
Impacto: () Baixa (x)M¢édia () Alta
Id Dano
1. Dimensionar erroneamente, para mais ou para menos, o quantitativo a ser adquirido.
Id Aciao Preventiva Responsavel
1. Coleta de informagdes a respeito da demanda. NAD/SR/PF/MT
Id Acao de Contigéncia Responsavel
1. IAcompanhar a execugdo da despesa. NAD/SR/PF/MT
RISCO 02
Probabilidade:| () Baixa (x)M¢édia () Alta
Impacto: () Baixa ()Média (x) Alta
Id Dano
1. Contratag@o intempestiva.
Id Ac¢ao Preventiva Responsavel
L Acompanham’er}to dos trabalhos na CPL quanto aos SELOG/SR/PE/MT
prazos necessarios.
Id Acao de Contigéncia Responsavel
1. Designar outros servidores de apoio. SELOG/SR/PF/MT

RESPONSAVEL/RESPONSAVEIS




MATHEUS NOGUEIRA MATTOS
ESCRIVAO DE POLICIA FEDERAL
Chefe do Nucleo de Apoio Administrativo - NAD/SR/PF/MT

il
S€I° o
assinatura

eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS NOGUEIRA MATTOS, Chefe de Nicleo, em
12/03/2024, as 16:46, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
n° 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34335697&crc=6A83DDFB.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34335697
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

ESTUDO PRELIMINAR N° 34335809/2024-NAD/SR/PF/MT

Processo n° 08320.000722/2024-39

1. INFORMACOES BASICAS
1.1. Numero do processo: 08320.000722/2024-39
1.2. Area requisitante NAD/SR/PF/MT
2. DESCRICAO DA NECESSIDADE

O Diretor-Geral da Policia Federal constituiu Grupo de Trabalho - GT com o objetivo de desenvolver
pesquisas, promover levantamentos, realizar estudos, coletar dados e propor agdes, iniciativas e produtos
voltados as comemoragdes alusivas aos 80 anos da Policia Federal, que ocorrera no dia 12/04/2024, por
meio da Portaria DG/PF n°® 18.235, de 25/05/2023, publicado no BS n° 100, de 26/05/2023
(08200.014587/2022-11).

Nesse contexto, uma das agdes propostas pelo GT foi a realizagdo de exposi¢do fotografica na Sede da
Policia Federal e nas Superintendéncias Regionais.

Para realizagdo da exposi¢do, sera necessaria a contratacdo de empresa especializada para confeccao de
totens para exposi¢cao de cartazes fotograficos.

3. AREA REQUISITANTE
NAD/SR/PF/MT - Matheus Nogueira Mattos

NAD/SR/PF/MT - Juliana Cardoso Marques

4. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO

4.1. Comprovacao de aptidao para o fornecimento de bens em caracteristicas, quantidades e prazos
compativeis com o objeto desta licitagdo, ou com o item pertinente, por meio da apresentacdo de atestados
fornecidos por pessoas juridicas de direito publico ou privado, incluindo os requisitos minimos de qualidade
e durabilidade, de modo a possibilitar a selecdo da proposta mais vantajosa mediante competigao.

4.2. O prazo de entrega dos bens serd em 15 dias a contar do recebimento da nota de empenho e os
materiais devem ser entregues no Goiabeiras Shopping situado na Av. Jose Monteiro de Figueiredo, 500 -
Duque de Caxias, Cuiaba - MT, 78043-300. Declaracdo do licitante de que tem pleno conhecimento das
condigdes necessarias para o fornecimento dos bens.

43. O servico deve ser prestado por empresa especializada na drea de Comunicacao Visual.
5. LEVANTAMENTO DE MERCADO
5.1. O valor estimado tem como base uma pesquisa de precos realizada com empresas que

possuem experiéncia no mercado.



5.2. A solugdo adotada foi a dispensa de licitagdo, devido as caracteristicas dos bens a serem
adquiridos e valor estimado da contratacao.

6. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

6.1. A solugdo a ser contratada consiste na aquisicdo de materiais para realizacdo de exposi¢ao
fotografica e demais equipamentos para a comemoragao dos 80 anos da Policia Federal.

6.2. As especificacdes e quantidades estdo elencadas no item 7 deste documento. O fiscal do
contrato atestard o recebimento ap6s a inspe¢ao dos equipamentos, que devem ser entregues no Goiabeiras
Shopping situado na Av. Jose Monteiro de Figueiredo, 500 - Duque de Caxias, Cuiaba - MT, 78043-300 e
em perfeito estado de conservacgao.

6.3. A contratada deve responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto, de acordo
com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Cédigo de Defesa do Consumidor (Lei n°® 8.078, de 1990). Caso a
aquisicdo seja rejeitada, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificacoes contratadas,
devem ser substituidos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificagdo da contratada, as suas custas,
sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.

7. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

7.1. O objetivo da aquisi¢do ¢ a realizacao de exposicao fotografica e de demais equipamentos
para a comemorag¢ao dos 80 anos da Policia Federal, sendo:

7.2. 14 tétens medindo 87x175 de midia, com tamanho total de 185cm de altura com as rodinhas,
em material MDF e acabamento preto fosco, para exposi¢cdo de cartazes fotografico contendo um cartaz -
tamanho 47x70cm - 4x0 cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou adesivo similar sendo uma imagem
na frente € uma no verso de 12 tétens e 2 totens destinados a apresentagdao contento apenas o cartaz na parte
da frente.

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

8.1. O valor estimado total da contratagdo serad estabelecido no Termo de Referéncia, no qual
indicara o preco maximo aceitavel de cada item a ser adquirido, de acordo com a pesquisa de pregos
realizada.

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUCAO

9.1. Nao aplicavel.

10. 10. CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

10.1. Nao existem contrata¢des correlatas.

11. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAO E O PLANEJAMENTO

11.1. E considerando o que preceitua o Plano Estratégico da Policia Federal 2024/2027,

entendemos que tal contratagdo encontra-se inserida dentro do Objetivo Estratégico que tem como
objetivo formar a policia do futuro, moderna e inovadora.

12. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

12.1. A CONTRATADA fica obrigada a adotar os termos da Instru¢do Normativa SLTI/MPOG
n°® 01, de 19 de Janeiro de 2010, notadamente o disposto em seu Art. 5°, no que for aplicavel.



12.2. E comum que as pecas enviadas por meio de transportadoras venham envolvidas em caixas
de papeldo, isopores, e plasticos para a devida protecdo contra avarias. Desta forma, as respectivas
embalagens devem ser descartadas em local adequado, evitando danos ao ambiente.

13. DECLARACAO DE VIABILIDADE

13.1. Esta equipe de planejamento declara vidvel esta contratagao.

Justificativa da Viabilidade

13.2. A presente contratacdo justifica-se no atendimento as orientacdes da Direcdo Geral no
tocante as festividades alusivas ao 80 da Policia Federal e atende as necessidades da Superintendéncia de
Policia Federal no Estado do Mato Grosso, no que diz respeito a realizagdo de evento tal importancia.

14. RESPONSAVEIS

Matheus Nogueira Mattos
Escrivao de Policia Federal
Mat. 23.289

Juliana Cardoso Marques
Agente Administrativo
Mat. 12.440

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS NOGUEIRA MATTOS, Chefe de Nicleo, em
12/03/2024, as 17:38, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

1
Selk o
assinatura
eletronica

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

I https://seid.pf. ov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34335793&crc=53ABBFD4.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n® 34335793
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

UNIDADE VALOR ‘
ITENJDESCRICAO/ESPECIFICACAO FORNECEDOR DE QTDE U;,?I‘IA(;KII{O ANUAL AX%{J,&%%{I‘?)T(&TQL
MEDIDA TOTAL
NOBRE IMPRESSAO
DIGITAL R$
CNPJ: 29.423.432/0001- UN 14 R§ 328,57 4.600,00
TOTEM MEDINDO 87X175CM 97
DE MIDIA COM TAMANHO [ cEOS SOLUCOES
TOTAL ~ DE  185CM  DE | E\pPRESARIAIS R$
ALTURA COM AS LTDA UN 141 R$692.85 |00 00
RODINHAS. MATERIAL MDF | 43 997 356/0001-54 ’
I5MM COM BASE EM
01 METALON 30X30 COM Cri tR$ .4'600’00
RODINHAS DE  SILICONE gazlpigg;)sng;‘f’;ﬁregf
cOM FREIOS E IN 65/2021 SEGES)
ACABAMENTO COR PRETO ‘
GRAFICA ALPHA
FOSCO. Envelopamento Frente e PRINT RS
Yerso ~(Adeswo vinil com CNPJ: 24.439 061/000]- UN 14 R$ 550,00 7.700,00
impressao solvente Alta 13
qualidade, aplicado sob as chapas
de MDF/PVC)
MEDIA VALOR | RS$ 523,80 RS
’ 7.333,33
VALOR TOTAL RS$ 4.600,00
1. NOTA TECNICA DA PESQUISA DE PRECOS:

1.1.

1.2.

A pesquisa de pregos foi realizada observando as orientagdes contidas na IN SEGES/ME n°. 65/2021, tendo sido todo o
processo de pesquisa consolidado no presente documento, conforme demonstra-se a seguir:

a) Parametros utilizados para a pesquisa de precos:

"Art. 5° - A pesquisa de precos para fins de determinagdo do preco estimado em processo licitatorio para a
aquisi¢do de bens e contratagdo de servigos em geral serd realizada mediante a utilizagdo dos seguintes
parametros, empregados de forma combinada ou ndo:

11 - contratagoes similares feitas pela Administracdao Publica, em execugdo ou concluidas no periodo de 1 (um)
ano anterior a data da pesquisa de pregos, inclusive mediante sistema de registro de precos, observado o indice
de atualizagdo de pregos correspondente;

11l - dados de pesquisa publicada em midia especializada, de tabela de referéncia formalmente aprovada pelo
Poder Executivo Federal e de sitios eletronicos especializados ou de dominio amplo, desde que atualizados no
momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedéncia da data de divulgagao
do edital, contendo a data e a hora de acesso,

1V - pesquisa direta com, no minimo, 3 (trés) fornecedores, mediante solicita¢do formal de cotagdo, por meio de
oficio ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que ndo tenham sido
obtidos os or¢amentos com mais de 6 (seis) meses de antecedéncia da data de divulgagdo do edital.”

Foi or¢ado diretamente com fornecedores (pardmetro IV), tendo em vista a necessidade de obteng@o de cotacdo de

fornecedor, para que seja possivel contratar diretamente com aquele que ofertou o menor prego, caso a Dispensa Eletronica seja deserta
ou fracassada. Além de que esse método reflete melhor os precos praticados no lugar onde serdo prestados os servigos.

a) A metodologia empregada para obtencio do preco de referéncia

"Art. 6° Serdo utilizados, como métodos para obten¢do do prego estimado, a média, a mediana ou o MENOR



DOS VALORES obtidos na pesquisa de pregos, desde que o calculo incida sobre um conjunto de trés ou mais
pregos, oriundos de um ou mais dos parametros de que trata o art. 5°, desconsiderados os valores inexequiveis,
inconsistentes e os excessivamente elevados.”

1. A metodologia empregada para a obtenciio do preco de referéncia: utilizou-se o menor preco obtida na pesquisa. A média final
incide sobre a cesta de pregos aceitaveis, formada pelo conjunto de trés ou mais precos, segundo as condigdes, exigéncias e prazos
estabelecidos na Minuta do Termo de Referéncia, refletindo adequadamente o pre¢o de mercado e assegurando o efetivo
cumprimento, dentre outros, dos principios da economicidade e da eficiéncia.

2. A compilagio dos dados da pesquisa: deu-se por meio de pesquisa direta com fornecedores.

3. A mencio aos documentos comprobatorios validos que subsidiaram a pesquisa de pre¢os: documentos SEI n°
(34210969, 34210982 e 34267674)

4. Valor total estimado da contratagao: O valor estimado total da presente demanda ¢ de RS 4.600,00 (quatro mil e seiscentos
reais).

1.3. Conclui-se, assim, que foram observadas as orientagdes contidas nos parametros da Instru¢do Normativa n® 5/2017 -
SEGES/ME, regulamentada pela Instru¢do Normativa n° 65/2021 - SEGES/ME, para a obten¢do do preco do objeto a ser adquirido,
conforme demonstrado acima, que resultou no valor total estimado da contratacdo em RS 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais),
preco este que esta de acordo com a contratagdo na modalidade de Dispensa de Licitagdo, com fundamento no inciso II, do art. 75 da
Lei 14.133 de 2021.

MATHEUS NOGUEIRA MATTOS
ESCRIVAO DE POLICIA FEDERAL
Chefe do Nucleo de Apoio Administrativo - NAD/SR/PF/MT

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS NOGUEIRA MATTOS, Chefe de Nucleo, em 12/03/2024, as 17:42, conforme
horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

assinatura L‘j
eletrénica

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n°® 34385502
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

TERMO DE REFERENCIA

SUPERINTENDENCIA DA POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO
(Processo Administrativo n° 08320.000722/2024-39)

1. CONDICOES GERAIS DA CONTRATACAO
1.1. Aquisi¢ao de 14 (quatorze) totens com 26 cartazes, nos termos da tabela abaixo, conforme
condicdes e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

. ~ Unidade de . Valor Valor
Item Especificacdo Medida Quantidade Unitario | Total

12 Totens medindo 87x175 de midia, com
tamanho total de 185cm de altura com as
rodinhas, em material MDF e acabamento preto

1 fosco, para exposicao de cartazes fotografico Unid. 12 RS 328.57
contendo um cartaz - tamanho 47x70cm - 4x0 RS
cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou 4.600.00

adesivo similar sendo uma imagem na frente e
uma no Verso.

2 Tétens com as mesmas especificacdes do item

2 | 1, porém, contendo apenas o cartaz na parte da Unid. 2 R$ 328,57
frente.
1.2. O objeto desta contratagdo ndo se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto
n° 10.818, de 27 de setembro de 2021.
1.3. O prazo de vigéncia da contratacdo ¢ de 90 (noventa) dias contados da emissdo da nota de

empenho, na forma do artigo 105 da Lei n°® 14.133, de 2021.

2. FUNDAMENTACAO E DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

2.1. A Fundamentacdo da Contratagdo e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em
Topico especifico dos Estudos Técnicos Preliminares, apéndice deste Termo de Referéncia.

3. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE
VIDA DO OBJETO E ESPECIFICACAO DO PRODUTO
3.1 A descrigdo da solugao como um todo encontra-se pormenorizada em topico especifico

dos Estudos Técnicos Preliminares, apéndice deste Termo de Referéncia.

4. REQUISITOS DA CONTRATACAO



Subcontratacao

4.1. Ndo é admitida a subcontratagdo do objeto contratual.

Garantia da contratacio

4.2. Nao haverd exigéncia da garantia da contratacdo dos artigos 96 e seguintes da Lei n°
14.133, de 2021, pelas razdes constantes do Estudo Técnico Preliminar.

5. MODELO DE EXECUCAO DO OBJETO
Condicoes de Entrega

5.1. O prazo de entrega dos bens ¢ de 15 dias, contados do recebimento da nota de empenho em
remessa Unica.

5.2. Caso nao seja possivel a entrega na data assinalada, a empresa devera comunicar as razoes
respectivas com pelo menos 5 dias de antecedéncia para que qualquer pleito de prorrogagdo de prazo seja
analisado, ressalvadas situag¢des de caso fortuito e for¢ca maior.

5.3. Os bens deverdo ser entregues no seguinte endere¢o Goiabeiras Shopping situado na Av.
Jose Monteiro de Figueiredo, 500 - Duque de Caxias, Cuiaba - MT, 78043-300.

Garantia, manutencao e assisténcia técnica

5.4. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei n°® 8.078, de 11 de setembro de 1990
(Codigo de Defesa do Consumidor)

6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

6.1. O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausulas
avengadas e as normas da Lei n° 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas consequéncias de sua
inexecucao total ou parcial.

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisacdo ou suspensdo do contrato, o cronograma de
execugdo sera prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstancias
mediante simples apostila.

6.3. As comunicagdes entre o 0rgao ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito
sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletronica para esse fim.

6.4. O orgao ou entidade poderd convocar representante da empresa para adogdo de
providéncias que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Apo6s a assinatura do contrato ou instrumento equivalente; o 6rgdo ou entidade podera
convocar o representante da empresa contratada para reunido inicial para apresentacdo do plano de
fiscalizacdo, que contera informagdes acerca das obrigacdes contratuais, dos mecanismos de fiscalizacao,
das estratégias para execu¢do do objeto, do plano complementar de execu¢do da contratada, quando
houver, do método de aferi¢ao dos resultados e das sangdes aplicaveis, dentre outros.

6.6. A execucdo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato,
ou pelos respectivos substitutos (Lei n® 14.133, de 2021, art. 117, caput).

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhard a execucdo do contrato, para que sejam
cumpridas todas as condicdes estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para
a Administragdo. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 22, VI);

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotara no historico de gerenciamento do contrato todas as
ocorréncias relacionadas a execu¢do do contrato, com a descricdo do que for necessario para a
regularizacdo das faltas ou dos defeitos observados. (Lei n® 14.133, de 2021, art. 117, §1°, e Decreto



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art96
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n°® 11.246, de 2022, art. 22, I1);

6.7.2. Identificada qualquer inexatidao ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitira
notificagdes para a corre¢do da execu¢do do contrato, determinando prazo para a corre¢do. (Decreto
n°® 11.246, de 2022, art. 22, 111);

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informara ao gestor do contato, em tempo habil, a situagdo que
demandar decisdo ou adog¢do de medidas que ultrapassem sua competéncia, para que adote as medidas
necessarias e saneadoras, se for o caso. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 22, IV).

6.7.4. No caso de ocorréncias que possam inviabilizar a execugao do contrato nas datas aprazadas,
o fiscal técnico do contrato comunicara o fato imediatamente ao gestor do contrato. (Decreto n® 11.246, de
2022, art. 22, V).

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicar ao gestor do contrato, em tempo habil, o término do
contrato sob sua responsabilidade, com vistas a renovagdo tempestiva ou a prorrogacdo

contratual (Decreto n°® 11.246, de 2022, art. 22, VII).

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificara a manutencao das condi¢des de habilitacao da
contratada, acompanhara o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalizacdo de
apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatorios pertinentes, caso
necessario (Art. 23, I e II, do Decreto n°® 11.246, de 2022).

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigagdes contratuais, o fiscal administrativo do
contrato atuard tempestivamente na solugdo do problema, reportando ao gestor do contrato para que
tome as providéncias cabiveis, quando ultrapassar a sua competéncia; (Decreto n® 11.246, de 2022
art. 23, IV).

6.9. O gestor do contrato coordenard a atualizacdo do processo de acompanhamento e
fiscalizacdo do contrato contendo todos os registros formais da execuc¢do no historico de gerenciamento do
contrato, a exemplo da ordem de servigo, do registro de ocorréncias, das alteracdes e das prorrogagdes
contratuais, elaborando relatério com vistas a verificagdo da necessidade de adequagdes do contrato para
fins de atendimento da finalidade da administracao. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 21, IV).

6.9.1. O gestor do contrato acompanhard a manutencdo das condigdes de habilitagdo da
contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, ¢ anotard os problemas que obstem o fluxo
normal da liquidagdo e do pagamento da despesa no relatério de riscos eventuais. (Decreto n® 11.246,
de 2022, art. 21, III).

6.9.2. O gestor do contrato acompanhara os registros realizados pelos fiscais do contrato, de
todas as ocorréncias relacionadas a execucao do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o
caso, a autoridade superior aquelas que ultrapassarem a sua competéncia. (Decreto n° 11.246, de
2022, art. 21, 1I).

6.9.3. O gestor do contrato emitira documento comprobatorio da avaliacdo realizada pelos
fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigacdes assumidas pelo
contratado, com mengao ao seu desempenho na execucao contratual, baseado nos indicadores
objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro
de atesto de cumprimento de obrigacgdes. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 21, VIII).

6.9.4. O gestor do contrato tomard providéncias para a formalizagdo de processo
administrativo de responsabilizacdo para fins de aplicagdo de sangdes, a ser conduzido pela comissao
de que trata o art. 158 da Lei n® 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competéncia para
tal, conforme o caso. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 21, X).

6.10. O fiscal administrativo do contrato comunicard ao gestor do contrato, em tempo habil, o
término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas a tempestiva renovagdo ou prorrogagao
contratual. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 22, VII).

6.11. O gestor do contrato devera elaborard relatorio final com informacgdes sobre a consecugdo
dos objetivos que tenham justificado a contratagdo e eventuais condutas a serem adotadas para o
aprimoramento das atividades da Administragao. (Decreto n® 11.246, de 2022, art. 21, VI).

7. CRITERIOS DE MEDICAO E PAGAMENTO
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Recebimento do Objeto

7.1. Os bens serdo recebidos provisoriamente, de forma sumaria, no ato da entrega, juntamente
com a nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente, pelo(a) responsavel pelo acompanhamento e
fiscalizacdo do contrato, para efeito de posterior verificagdo de sua conformidade com as especificagdes
constantes no Termo de Referéncia e na proposta.

7.2. Os bens poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento
provisorio, quando em desacordo com as especificagdes constantes no Termo de Referéncia e na proposta,
devendo ser substituidos no prazo de 5 dias, a contar da notificagdo da contratada, as suas custas, sem
prejuizo da aplicacdo das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrera no prazo de 03 (trés) dias uteis, a contar do recebimento
da nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente pela Administracdo, apds a verificagdo da qualidade
e quantidade do material e consequente aceitagdo mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratagdes decorrentes de despesas cujos valores ndo ultrapassem o limite de que
trata o inciso I do art. 75 da Lei n® 14.133, de 2021, o prazo méximo para o recebimento definitivo sera de
até 03 (trés) dias uteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo podera ser excepcionalmente prorrogado, de forma
justificada, por igual periodo, quando houver necessidade de diligéncias para a aferi¢do do atendimento
das exigéncias contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execucdo do objeto, quanto a dimensdo, qualidade e
quantidade, devera ser observado o teor do art. 143 da Lei n® 14.133, de 2021, comunicando-se a empresa
para emissdo de Nota Fiscal no que pertine a parcela incontroversa da execucdo do objeto, para efeito de
liquidagdo e pagamento.

7.7. O prazo para a solugdo, pelo contratado, de inconsisténcias na execu¢do do objeto ou de
saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobranca equivalente, verificadas pela Administragao
durante a andlise prévia a liquidacdo de despesa, ndo serd computado para os fins do recebimento
definitivo.

7.8. O recebimento provisorio ou definitivo ndo excluird a responsabilidade civil pela solidez e
pela seguranca do servigo nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execu¢do do contrato.

Liquidacao

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobranga equivalente, correrd o prazo de dez dias
uteis para fins de liquidagdo, na forma desta secdo, prorrogaveis por igual periodo, nos termos do art. 7°,
§2° da Instrucdo Normativa SEGES/ME n° 77/2022.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior serd reduzido a metade, mantendo-se a
possibilidade de prorrogacdao, no caso de contratacdes decorrentes de despesas cujos valores nao
ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei n® 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidacdo, o setor competente devera verificar se a nota fiscal ou instrumento
de cobranca equivalente apresentado expressa os elementos necessarios e essenciais do documento, tais
como:

a) o prazo de validade;

b) a data da emissao;

c) os dados do contrato e do 6érgao contratante;

d) o periodo respectivo de execugdo do contrato;

e) o valor a pagar; e

f) eventual destaque do valor de retencdes tributérias cabiveis.

7.11. Havendo erro na apresentacdo da nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente, ou
circunstancia que impeca a liquidacdo da despesa, esta ficara sobrestada até que o contratado providencie
as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo apds a comprovacao da regularizacdo da situagdo, sem 6nus
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ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente devera ser obrigatoriamente
acompanhado da comprovacdo da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF
ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sitios eletronicos oficiais ou a
documentacao mencionada no art. 68 da Lei n® 14.133, de 2021.

7.13. A Administracdo deverd realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutencao das
condigdes de habilitacdo exigidas no edital; b) identificar possivel razdo que impega a participagdo em
licitacdo, no ambito do 6rgao ou entidade, que implique proibicao de contratar com o Poder Publico, bem
como ocorréncias impeditivas indiretas.

7.14. Constatando-se, junto ao SICAF, a situacdo de irregularidade do contratado, sera
providenciada sua notificagdo, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias uteis, regularize sua
situagdo ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo podera ser prorrogado uma vez, por igual
periodo, a critério do contratante.

7.15. Nao havendo regularizacdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante
devera comunicar aos orgaos responsaveis pela fiscalizacdo da regularidade fiscal quanto a inadimpléncia
do contratado, bem como quanto a existéncia de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os
meios pertinentes € necessarios para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante devera adotar as medidas necessarias a rescisao
contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execugdo do objeto, os pagamentos serdo realizados normalmente, até
que se decida pela rescisdo do contrato, caso o contratado ndo regularize sua situagao junto ao SICAF.

Prazo de pagamento

7.18. O pagamento sera efetuado no prazo de até 10 (dez) dias Uteis contados da finalizacdo da
liquidagdo da despesa, conforme secdo anterior, nos termos da Instrucdo Normativa SEGES/ME n° 77, de
2022.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serdo atualizados
monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realizagdo, mediante
aplicacdo do indice XXXX de corre¢d@o monetaria.

Forma de pagamento

7.20. O pagamento serd realizado por meio de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e

conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Seré4 considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancéria

para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, serd efetuada a retencdo tributéria prevista na legislacdo aplicavel.
7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serdao
retidos na fonte, quando da realizacdo do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislagdo
vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos dalei

Complementar n® 123, de 2006, ndo sofrera a retencdo tributdria quanto aos impostos e contribui¢des
abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficard condicionado a apresentagdo de
comprovagdo, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributario favorecido previsto
na referida Lei Complementar.

Cessao de crédito

7.24. E admitida a cessdo fiduciaria de direitos crediticios com instituicdo financeira, nos termos
e de acordo com os procedimentos previstos na Instru¢do Normativa SEGES/ME n°® 53, de 8 de Julho de
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2020, conforme as regras deste presente topico.

7.24.1. As cessoes de crédito ndo fiducidrias dependerdo de prévia aprovacao do contratante.

7.25. A eficacia da cessdo de crédito, de qualquer natureza, em relacdo a Administracdo, esta
condicionada a celebracao de termo aditivo ao contrato administrativo.

7.26. Sem prejuizo do regular atendimento da obrigacdo contratual de cumprimento de todas as
condigdes de habilitagdo por parte do contratado (cedente), a celebragdo do aditamento de cessdo de
crédito e a realizagdo dos pagamentos respectivos também se condicionam a regularidade fiscal e
trabalhista do cessiondrio, bem como a certificagdo de que o cessionario ndo se encontra impedido de
licitar e contratar com o Poder Publico, conforme a legislagdo em vigor, ou de receber beneficios ou
incentivos fiscais ou crediticios, direta ou indiretamente, conforme o art. 12 da Lei n°® 8.429, de 1992, tudo
nos termos do Parecer JI.-01, de 18 de maio de 2020.

7.27. O crédito a ser pago a cessionaria € exatamente aquele que seria destinado a cedente
(contratado) pela execu¢do do objeto contratual, restando absolutamente incolumes todas as defesas e
excecoes ao pagamento e todas as demais clausulas exorbitantes ao direito comum aplicaveis no regime
juridico de direito publico incidente sobre os contratos administrativos, incluindo a possibilidade de
pagamento em conta vinculada ou de pagamento pela efetiva comprovagao do fato gerador, quando for o
caso, ¢ o desconto de multas, glosas e prejuizos causados a Administracao.

7.28. A cessao de crédito ndo afetard a execugdao do objeto contratado, que continuard sob a
integral responsabilidade do contratado.

8. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor serd selecionado por meio da realizagdo de procedimento de dispensa de
licitagdo, na forma eletronica, com fundamento na hipdtese do art. 75, inciso II da Lei n.° 14.133/2021 que
culminara com a sele¢do da proposta de MENOR PRECO.

8.2. Previamente a celebracdo do contrato, a Administragdo verificara o eventual
descumprimento das condigdes para contratacdo, especialmente quanto a existéncia de sangdo que a
impega, mediante a consulta a cadastros informativos oficiais, tais como:

a) SICAF;

b) Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS, mantido pela
Controladoria-Geral da Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis);

c) Cadastro Nacional de Empresas Punidas — CNEP, mantido pela Controladoria-Geral
da Unido (https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep)

8.3. A consulta aos cadastros serd realizada em nome da empresa fornecedora e também de seu
socio majoritario, por for¢a do artigo 12 da Lei n° 8.429, de 1992, que preve, dentre as sangdes impostas
ao responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a proibi¢cdo de contratar com o Poder
Publico, inclusive por intermédio de pessoa juridica da qual seja socio majoritario.

8.4. Caso conste na Consulta de Situagcdo do Fornecedor a existéncia de Ocorréncias
Impeditivas Indiretas, o gestor diligenciara para verificar se houve fraude por parte das empresas
apontadas no Relatério de Ocorréncias Impeditivas Indiretas.

8.5. A tentativa de burla sera verificada por meio dos vinculos societarios, linhas de
fornecimento similares, dentre outros.

8.6. O fornecedor sera convocado para manifestacdo previamente a uma eventual negativa de
contratagao.

8.7. Caso atendidas as condigdes para contratacdo, a habilitacdo do fornecedor serd verificada

por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos.

8.8. E dever do fornecedor manter atualizada a respectiva documentagéio constante do SICAF,
ou encaminhar, quando solicitado pela Administragdo, a respectiva documentagao atualizada.
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8.9. Nao serao aceitos documentos de habilitagao com indicagao de CNPJ/CPF diferentes, salvo
aqueles legalmente permitidos.

8.10. Se o fornecedor for a matriz, todos os documentos deverao estar em nome da matriz, € se o
fornecedor for a filial, todos os documentos deverdao estar em nome da filial, exceto para atestados de
capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que, pela propria natureza,
comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

8.11. Serdo aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferengas de nimeros de
documentos pertinentes a0 CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralizagao do recolhimento
dessas contribuicgoes.

8.12. Para fins de contratacdo, deverd o fornecedor comprovar os seguintes requisitos de
habilitagao:

8.13. Habilitagao Juridica:

8.14. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condi¢do de Microempreendedor

Individual - CCMEI, cuja aceitacdo ficara condicionada a verificacdo da autenticidade no sitio
www.portaldoempreendedor.gov.br;

°) ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATACAO

9.1. O custo estimado total da contratacdo ¢ de RS 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais),
conforme custos unitarios apostos na tabela do subitem item 1.1.

10. ADEQUACAO ORCAMENTARIA
10.1. As despesas decorrentes da presente contratacdo correrdo a conta de recursos especificos
consignados no Or¢camento Geral da Unido.
10.2. A contratacdo serd atendida pela seguinte dotagao:
I- Gestao/Unidade: 01/200374
II - Fonte de Recursos: 100

11 - Programa de Trabalho: 172371
IV - Elemento de Despesa: 33.90.30
V- Plano Interno: 99900AG24

10.3. A dotacao relativa aos exercicios financeiros subsequentes serd indicada apds aprovacao da
Lei Orcamentaria respectiva e liberacao dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

Cuiaba-MT, 13 de marco de 2024.

MATHEUS NOGUEIRA MATTOS
ESCRIVAO DE POLICIA FEDERAL
Chefe do Nucleo de Apoio Administrativo - NAD/SR/PF/MT

&
JEII i Documento assinado eletronicamente por MATHEUS NOGUEIRA MATTOS, Chefe de Niucleo, em
s3sinaturs lil' 13/03/2024, as 11:41, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto

| B n°8.539, de 8 de outubro de 2015.
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https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0&cv=34336417&crc=BBAB5860.

Cédigo verificador: 34336417 e Codigo CRC: BBAB5860.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34336417
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacdo de empresa especializada para confec¢io de material para exposicio
fotografica

Destino: CPL/SELOG/SR/PF/MT
Processo: 08320.000722/2024-39
Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagdo da Demanda (34195578), que solicita contratagao
de empresa especializada para confec¢do de 14 totens medindo 87x175 de midia, com tamanho total de
185cm de altura com as rodinhas, em material MDF e acabamento preto fosco, para exposicao de cartazes
fotografico contendo um cartaz - tamanho 47x70cm - 4x0 cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou
adesivo similar sendo uma imagem na frente ¢ uma no verso de 12 totens e 2 totens destinados a
apresentacao contento apenas o cartaz na parte da frente.

2. Considerando documentacdo juntada pelo NAD/SR/PF/MT (Mapa de Riscos -
34335697; Estudo Preliminar - 34335793; Mapa Comparativo de Pregos - 34385502; Termo de
Referéncia Compras - 34336417).

3. Encaminhe-se ao CPL/SELOG/SR/PF/MT para providéncias cabiveis.

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal

Chefe do SELOG/SR/PF/MT
eil Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
ﬂimm:& inl’ em 13/03/2024, as 15:22, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
eletrbnica Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n® 34341742
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14/03/24, 09:53 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a Créditos
Tributarios Federais e a Divida Ativa da
Uniao

Consulta de certidao

Permite consultar e emitir 2% via de CND e CPEND por data de emissao ou validade para o CNPJ pesquisado.
Abrange certiddes emitidas a partir de 03/11/2014 nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/2014.

CNPJ:
29.423.432/0001-97

Pesquisa:
O Data de validade

@® Data de emissdo

Periodo a partir de 03/11/2014:
01/01/2024 | a | 14/03/2024

Consultar Limpar

Consulta de certiddo

Néo existe certiddo emitida para os dados consultad:

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Consultar
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14/03/24, 10:00 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a Créditos
Tributarios Federais e a Divida Ativa da
Uniao

Consulta de certidao

Permite consultar e emitir 2% via de CND e CPEND por data de emissao ou validade para o CNPJ pesquisado.
Abrange certiddes emitidas a partir de 03/11/2014 nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751/2014.

CNPJ:
40.519.219/0001-16

Pesquisa:
@ Data de validade

O Data de emissdo

Periodo a partir de 03/11/2014:
01/01/2024 | a | 14/03/2024

Consultar Limpar

Consulta de certiddo

Néo existe certiddo emitida para os dados consultad:

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicas/certidaginternet/PJ/Consultar

m
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CEOS SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ: 43.997.356/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:31 do dia 19/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2024.

Cddigo de controle da certidao: 96ED.D108.8995.C22E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7
Situacédo de Regularidade do Empregador

Inscricao (CNPJ ou CEIl): 43.997.356/0001-54

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicao da
empresa.

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br


https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br/atendimento/paginas/encontre-a-caixa.aspx
http://www.caixa.gov.br/

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES - CPL/SELOG/SR/PF/MT

Informagao n°® 34353471/2024-CPL/SELOG/SR/PF/MT

AO SELOG/SR/PF/IMT

Trata-se de contratagdo de empresa para confec¢do de totens para exposicdo de cartazes fotograficos, em
evento comemorativo aos 80 anos da Policia Federal.

Consta no processo 03 orcamentos, sendo que as 2 empresas que ofertaram menores orgamentos nao
possuem certiddo negativa da Receita Federal (34350633 R$ 4.600,00; 34350669 R$ 7.700,00), o que
inviabiliza a contratagao de qualquer delas.

A empresa com maior or¢amento (34210982 R$ 9.700,00) possui CND-RFB regular (34399516), entretanto,
nao tem cadastro no FGTS (34402189). Deve ser questionado se a Empresa ndo possui empregados. Caso a
resposta for negativa, ela pode ser contratada.

Em se tratando de contratagdo direta, o ideal € que sejam juntados no processo comprovantes de
regularidades da empresa junto a Administracao Publica Federal, a saber:

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces
ttps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
ttps://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir

. https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaocinternet/PJ/Consultar?
ni=43997356000154&TipoPesquisa=1&Periodolnicio=2023-09-16&PeriodoFim=2024-03-14

o0 (=

1.
2.
3.
4

Tendo irregularidade nas certiddes da Empresa com o menor orgamento, junte-se comprovantes da segunda
classificada e assim sucessivamente. Caso nao haja empresas com as certiddes regulares, dentre as
pesquisadas, ha que se buscar orcamentos com outras empresas, até que se encontre uma regular para
contratar com a Administragéo.

A juntada das certiddes evita retrabalho e prosseguimento e posterior devolugdo do processo para
saneamento, bem como o valor correto da contratagéo.

Segue para ciéncia da Chefia Imediata e demais encaminhamentos visando a regular instrugdo processual,
bem como decisdo se a contratacdo sera com disputa ou sem disputa. Convém considerar que 2 das 3
empresas colocou prazo de entrega em 15 dias uteis.

Atenciosamente,

Eliezer Gentil de Souza
Agente Administrativo 12.638
Pregoeiro

. -eil Documento assinado eletronicamente por ELIEZER GENTIL DE SOUZA, Pregoeiro(a), em
ﬁ'imm;‘ @ 14/03/2024, as 12:36, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
eletrénica n° 8.539, de 8 de outubro de 2015.



https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar?ni=43997356000154&TipoPesquisa=1&PeriodoInicio=2023-09-16&PeriodoFim=2024-03-14
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

IF A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34353471&crc=BSE668E3.
Coadigo verificador: 34353471 e Codigo CRC: BSE66SE3.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34353471


https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34353471&crc=B8E668E3

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacdo de empresa especializada para confec¢io de material para exposicio
fotografica

Destino: NAD/SR/PF/MT
Processo: 08320.000722/2024-39
Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagdo da Demanda (34195578), que solicita contratagao
de empresa especializada para confec¢do de 14 totens medindo 87x175 de midia, com tamanho total de
185cm de altura com as rodinhas, em material MDF e acabamento preto fosco, para exposicao de cartazes
fotografico contendo um cartaz - tamanho 47x70cm - 4x0 cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou
adesivo similar sendo uma imagem na frente ¢ uma no verso de 12 totens e 2 totens destinados a
apresentacao contento apenas o cartaz na parte da frente.

2. Considerando a Informagao N° 34353471/2024-CPL/SELOG/SR/PF/MT (34353471).

3. Encaminhe-se ao NAD/SR/PF/MT para providéncias cabiveis referentes ao saneamento da
instrugdo processual.

4. Atenciosamente,

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal

Chefe do SELOG/SR/PF/MT
eil Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
ﬂimm; L‘ily em 14/03/2024, as 14:47, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
eletrénica Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

; ~x= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

ﬁ""* https:/sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

ok .é?? 'Y acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34355325&crc=1441E06B.
; ;‘tﬁ- [T Codigo verificador: 34355325 ¢ Codigo CRC: 1441E06B.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n°® 34355325


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34355325&crc=1441E06B

E-mail - 34472255

Data de Envio:
18/03/2024 11:49:28

De:
PF/nad.srmt@pf.gov.br <nad.srmt@pf.gov.br>

Para:

alphaprintcuiaba@gmail.com
nobreimpressaodigital@gmail.com

Assunto:
(Totens) Solicitagao de adequagéo de certiddes para participagdo em dispensa de licitagdo com a Policia Federal.

Mensagem:
Prezados,

Com o objetivo de oportunizar as empresas que enviaram orgamentos para a contratagao dos tétens de exposi¢ao
para a Superintendéncia da Policia Federal em Mato Grosso, solicito a regularizagcdo e emisséo das certiddes como
solicitado no trecho que reproduzo abaixo contendo os links necessarios para as emissoes:

"Em se tratando de contratagao direta, o ideal € que sejam juntados no processo comprovantes de regularidades
da empresa junto a Administragéo Publica Federal, a saber:

1. https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces
2. https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
3. https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir

4. https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar?
ni=43997356000154&TipoPesquisa=1&Periodolnicio=2023-09-16&PeriodoFim=2024-03-14

Permaneco a disposigéo para quaisquer esclarecimentos.
Solicito a confirmagéo do recebimento desta mensagem.
Atenciosamente,

Matheus Nogueira Mattos

Escrivao de Policia Federal

(65) 3927-9477

Anexos:
Informacao_34353471.html



L

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

Informacgao n°® 34472742/2024-NAD/SR/PF/MT

1. Ciente da Informacao 34353471;

2. Com relacdo as duas empresas citadas na informagdo, foi enviado o E-
mail 34472255 solicitando as regularizagdes bem como realizado contato via Whatsapp com as mesmas;

3. No caso do questionamento em relacdo a empresa do Orgcamento 2 (34210982) sobre a
auséncia do cadastro no FGTS, a resposta dada foi que a mesma ndo possui funciondrios, mas apenas
contrata fornecedores quando ha demandas neste sentido.

MATHEUS NOGUEIRA MATTOS
ESCRIVAO DE POLICIA FEDERAL
Chefe do Nucleo de Apoio Administrativo - NAD/SR/PF/MT

_ eil Documento assinado eletronicamente por MATHEUS NOGUEIRA MATTOS, Chefe de Nicleo, em
ﬁimm; @ 18/03/2024, as 12:21, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
eletronica n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34472742


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34472742&crc=108825D5

s,

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

Informacgao n°® 34442748/2024-NAD/SR/PF/MT

1. Considerando a Informagdo 34353471 e o E-mail 34472255 que foi enviado as
empresas NOBRE IMPRESSAO DIGITAL e GRAFICA ALPHA PRINT informo que:

2. A empresa GRAFICA ALPHA PRINT informou que a sua situagdo em relagdo a certiddo
da Receita Federal ainda ndo pode ser regularizada.

3. A empresa NOBRE IMPRESSAO DIGITAL nio se manifestou apos o envio do E-mail
34472255 e nem na posterior tentativa de contato via Whatsapp.

MATHEUS NOGUEIRA MATTOS
ESCRIVAO DE POLICIA FEDERAL
Chefe do Nucleo de Apoio Administrativo - NAD/SR/PF/MT

- Documento assinado eletronicamente por MATHEUS NOGUEIRA MATTOS, Chefe de Nicleo, em
seil o por M |
ﬁimm; 7 | §20/03/2024, as 10:13, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
eletronica n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n® 34442748


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34442748&crc=C772EC40

D

CEOS

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA

Declaragao

A Céos solugdes empresariais , portadora do CNPJ de N2 43.997.356/0001-54 ,
vem através desta informar , que ndo constam registros de funciondrios junto ao érgao
competente , pelo motivo que a empresa trabalhar com mao de obra especializada e
especifica, que varia de acordo com cada trabalho solicitado , tornando assim
necessario operar por meio de contrato de prestacdo de servico , acordado
pontualmente de acordo com a necessidade do trabalho a ser executado .

Sem mais.

Varzea Grande, 21 de marco de 2024

CEOS SOLUCOES Assinado de forma digital por CEOS
SOLUCOES EMPRESARIAIS
EMPRESARIAIS LTDA:43997356000154

LTDA:43997356000154 Dados: 2024.03.21 11:18:43 -04'00'



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - SR/PF/MT

Assunto: Contratacio de empresa especializada para confeccio de material para exposicao
fotografica

Destino: SELOG e CPL/SELOG/SR/PF/MT
Processo: 08320.000722/2024-39
Interessado: SR/PF/MT

1. Ciente do Despacho SELOG/SR/MT (SEI 34272345), bem como dos atos de instrugdo
processual posteriores realizados pelo NAD/SR/PF/MT e do contido na Informagdo
CPL/SELOG/SR/PF/MT 34353471.

2. Assim, restitua-se o presente ao SELOG e a CPL/SELOG/SR/PF/MT, para
prosseguimento da contratagdo sem disputa, observados os requisitos da legislacao de referéncia.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

eil Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDOQO, Superintendente
ﬂimm:& inl’ Regional, em 22/03/2024, as 17:55, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
eletrbnica 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

4= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34509324


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34509324&crc=E56E931F

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES - CPL/SELOG/SR/PF/MT

Informagao n°® 34529702/2024-CPL/SELOG/SR/PF/MT

AO SELOG/SR/PF/IMT

Trata-se de contratagdo PNCP: 00394494000136-1-000216/2024 de empresa para confeccao de totens para
exposicao de cartazes fotograficos, em evento comemorativo aos 80 anos da Policia Federal.

O valor a ser empenhado é de R$ 9.700,00 para a Empresa CEOS SOLUCOES EMPRESARIAIS, CNPJ
43.997.356/0001-54.

Segue para ciéncia da Chefia Imediata e encaminhamento a Ordenadora de Despesas para autorizar a
emissdo da nota de empenho.

Atenciosamente,
Eliezer Gentil de Souza
Agente Administrativo 12.638
Pregoeiro

eil Documento assinado eletronicamente por ELIEZER GENTIL DE SOUZA, Pregoeiro(a), em
ﬂimm; inl’ 25/03/2024, as 16:52, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
eletrinica n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n°® 34529702


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34529702&crc=060216D3

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacdo de empresa especializada para confec¢io de material para exposicdo
fotografica HRGHNIN

Destino: NAD/SR/PF/MT
Processo: 08320.000722/2024-39
Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de solicita contratagdo de empresa especializada para confeccdo de 14 tdtens
medindo 87x175 de midia, com tamanho total de 185cm de altura com as rodinhas, em material MDF ¢
acabamento preto fosco, para exposicao de cartazes fotografico contendo um cartaz - tamanho 47x70cm -
4x0 cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou adesivo similar sendo uma imagem na frente e uma no
verso de 12 totens e 2 totens destinados a apresentagdo contento apenas o cartaz na parte da frente.

2. Considerando a Informagao N° 34529702/2024-CPL/SELOG/SR/PF/MT.

3. Encaminhe-se ao SR/PF/MT para autorizacdo para emissdo da nota de empenho e
prosseguimento da contratagao.

4. Caso autorizado, encaminhe-se ao NEOF/SR/PF/MT para emissdo da referida NE, com
recomendacdo e urgéncia haja vista o prazo de entrega do produto.

5. Atenciosamente,

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal
Chefe do SELOG/SR/PF/MT

eil Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
9 . inl’ em 25/03/2024, as 16:58, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do

assinatura

eletrénica Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

de= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34578410&crc=5398DE14.
Cadigo verificador: 34578410 e Codigo CRC: 5398DE14.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n® 34578410


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34578410&crc=5398DE14

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MJSP - POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - SR/PF/MT
AUTORIZACAO PARA EMISSAO DE NOTA DE EMPENHO

Assunto: Processo de pagamento
Destino: NEOF/SELOG/SR/PF/MT
Processo: 08320.000722/2024-39

1. Ciente e de acordo com o despacho da Chefia do SELOG/SR/MT (SEI
34578410), AUTORIZO a emissao de empenho e prosseguimento da contratagao.
2. Ao NEOF/SELOG/SR/PF/MT para prosseguimento do feito.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

eil Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO, Superintendente
_ﬂimm:‘ inl’ Regional, em 25/03/2024, as 18:23, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
eletrénica 1°, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n°® 34530431


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34530431&crc=0C1B69A4

25/03/2024, 19:08 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

= " Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q m

A > Editais

Ato que autoriza a Contratacao Direta n® 4/2024

Ultima atualizagéo 25/03/2024

Local: Cuiabd/MT  Orgao: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA  Unidade compradora: 200374 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - MT
Modalidade da contratagao: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, Il Tipo: Ato que autoriza a Contratacao Direta  Modo de Disputa: Nao se aplica
Registro de prego: Nao

Data de divulgagao no PNCP: 25/03/2024  Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagdo PNCP: 00394494000136-1-000216/2024  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Aquisicao de 14 (quatorze) totens com 26 cartazes

Informagao complementar:

Trata-se de contratacao de empresa para confeccao de totens para exposicao de cartazes fotograficos, em evento comemorativo aos 80 anos da Policia Federal.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R$ 135.800,00 R$ 9.700,04
Itens Arquivos Historico
Numero Descrigao Quantidade Valor unitario estimado Valor total estimado Detalhar
2 Totem Identificacao altura: 2,02, 14 R$ 9.700,00 R$ 135.800,00 ®

aplicagao: identificacao externa do
orgao, caracteristicas adicionais:
conforme modelo, largura: 50, material:
chapa em resina de poliester

Exibir: 1-1delitens Pagina

PORTAL

Criado pela Lei n°® 14.133/21, o Portal Nacional de Contratagées Publicas (PNCP) € o sitio eletrénico oficial destinado a
NACIONAL

divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede de licitagcdes e contratos administrativos abarcados pelo

A SSEIJEQEACOES novel diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuicdes
estabelecidas no Decreto n° 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgo conjunto de construgao de uma concepgao direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequagao, fidedignidade e corretude das informagdes e dos arquivos relativos as contratagdes disponibilizadas no
PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de estrita responsabilidade dos 6rgaos e entidades contratantes.

¥ https./portaldeservicos.economia.gov.br

o 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

W) BID _ o

Banco Interamericanc scolal r le
de Desenvolvimento : stragdo Publica

SEBRAE

Texto destinado a exibicao de informagoes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/editais/00394494000136/2024/216 11
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Sistema Integrado
de Administragao Financeira A~
do Governo Federal ’

Data e hora da consulta: 26/03/2024 12:55
Usuaério: *** 400.001-**
Impressédo Completa

TeESOURONACIONAL

Nota de Empenho

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
200374 SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
00.394.494/0028-56 AVENIDA RUBENS DE MENDONCA, 1205 78008-902
Municipio UF Telefone
CUIABA MT (65)3927-9188

Ano Tipo Numero

2024 NE 152
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 172371 1000000000 339030 200374 PF99900AG24

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

25/03/2024 Ordinério 08320.000722/2024-39 0,0000 9.700,04

~—Favorecido

Cdédigo Nome
43.997.356/0001-54 CEOS SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
Endereco CEP
LUCAS (LOT N FRONTEIRA) 26 QUADRA72 CANELAS 78148-840
Municipio UF Telefone
VARZEA GRANDE MT

~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao

139 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea

LEI 14.133 /2021 75 - Il -
Descricéo

ATENDER AQUISICAO TOTEM IDENTIFICACAO ALTURA: 2,02, APLICACAO: IDENTIFICACAO EXTERNA DO
ORGAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO, LARGURA: 50, MATERIAL: CHAPA EM
RESINA DE POLIESTER, CONTRATACAO DIRETA N° 4/2024, AUTORIZADO SEI 34530431 - PROCESSO
08320.000722/2024-39

Local da Entrega

SR/PF/MT

Informac&o Complementar

20037406000042024 - UASG Minuta: 200374

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao
002 26/03/2024 09:27:02 | Alteragao

o
-

de 2




Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

- (\
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 26/03/2024 12:55
Usuaério: *** 400.001-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista
9.700,04

Seq. Descricao

chapa em resina de poliéster

Subelemento 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS

001 Item compra: 00002 - altura: 2,02, aplicacéo: identificagdo externa do 9.700,04
Orgao, caracteristicas adicionais: conforme modelo, largura: 50, material:

Valor do ltem

25/03/2024 Incluséo 14,00000

Data Operacao Quantidade Valor Unitario Valor Total
692,8600 9.700,04

~—Assinaturas

Ordenador de Despesa
LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO
*** 559.416-**

26/03/2024 09:27:02

Gestor Financeiro

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
**x 071.067-**

26/03/2024 09:10:12

(Verséo Data/Hora Operacéao W
002 26/03/2024 09:27:02 | Alteragao )




MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA - NEOF/SELOG/SR/PF/MT

Informagao n° 34535801/2024-NEOF/SELOG/SR/PF/MT

Encaminhamos a Nota de Empenho 34579524, para ANALISE, CONFORMIDADE ¢ CERTIFICACAO
desse CONFREG.

Documento assinado eletronicamente por MARIA ANTONIA BOM DESPACHO, Chefe de Nicleo,
em 26/03/2024, as 12:57, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

il
Sel o
assinatura
eletrbnica

ol "

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34535801&crc=C043AA24.
Jr- Codigo verificador: 34535801 e Codigo CRC: C043AA24.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n°® 34535801


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34535801&crc=C043AA24

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 43.997.356/0001-54

Razio Social: CEOS SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

Nome Fantasia: CEOS ADM. E CONSULTORIA LTDA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com

wkn

esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 17/08/2024 Automatica
FGTS Validade: 31/12/2024 Manual
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 21/09/2024 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Sem Informagio )
Receita Municipal Sem Informagio (*)
Emitido em: 26/03/2024 12:59 1 de 1

CPF: 318. XXX . XXX-04 Nome: MARIA ANTONIA BOM DESPACHO
Ass:




26/03/2024, 12:00 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS
CPF / CNPJ sancionado: 43.997.356/0001-54

LIMPAR

Data da consulta: 26/03/2024 13:00:11

Data da ultima atualiza¢do: 03/2024 (Sistema Integrado de Administracdo Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 03/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia), 03/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 03/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 03/2024 (Sistema Integrado de

Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=8direcaoQrdenacac=asc&cadastro=1&cnfCnpi=43997356000154&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%...  1/2



26/03/2024, 12:00 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=8direcaoQrdenacac=asc&cadastro=1&cnfCnpi=43997356000154&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%...  2/2



SERVICO PUBLICO FEDERAL

MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacdo de empresa especializada para confec¢io de material para exposicio
fotografica

Destino: NAD/SR/PF/MT
Processo: 08320.000722/2024-39
Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de Documento de Formalizagdo da Demanda (34195578), que solicita contratagao
de empresa especializada para confec¢do de 14 totens medindo 87x175 de midia, com tamanho total de
185cm de altura com as rodinhas, em material MDF e acabamento preto fosco, para exposicao de cartazes
fotografico contendo um cartaz - tamanho 47x70cm - 4x0 cores - papel fotografico glossy matte 180gr ou
adesivo similar sendo uma imagem na frente ¢ uma no verso de 12 totens e 2 totens destinados a
apresentacao contento apenas o cartaz na parte da frente.

2. Considerando a Informagao n°® 34535801/2024-NEOF/SELOG/SR/PF/MT (34535801).
3. Encaminhe-se ao NAD/SR/PF/MT para demais providéncias.

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal

Chefe do SELOG/SR/PF/MT
eil Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
_ﬂ'mm; inl’ em 26/03/2024, as 15:45, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
eletrénica Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id o

_ |_orgao_acesso_externo=0&cv=34586794&crc=EA855A24.
LT Codigo verificador: 34586794 ¢ Codigo CRC: EA855A24.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34586794


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34586794&crc=EA855A24

imnrir

MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE - MT
SECRETARIA DE GESTAO FAZENDARIA

Data/Hora da emissao

12/04/2024 - 12:32:17

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Codigo de verificagao

25B4.049D.696B

A autenticidade desta nota pode ser confirmada
em: https://www.e-nfs.com.br/varzeagrande,

Natureza da operagido Numero da Nota

informando o cddigo de verificagdo. Simples Nacional 126
Prestador de Servigos
CEOS ADMINISTRACAO E CONSULTORIA LTDA
e RUA LUCAS (LOT N FRONTEIRA), 26,QDRA 72
CANELAS, Telefone,: 6599551506.
cer 78148-840 - VARZEA GRANDE - MT - BRASIL
cpr/eney 43.997.356/0001-54 Inscrigdo Municipal 108996
emaii  DIRETORIA.CEOS@GMAIL.COM Inscricio Estadual

Tomador de Servico

INome do tomador do servigo

(CPF/CNPJ

SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DPF EM MATO GROSSO
00.394.494/0028-56

AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA,
ARAES, Telefone: 6539279188.

(Cep 78015285

(Cidade CUIABA - MT - BRASIL

Email

[Endereco

1205,

Bairro

Inscrigao Municipal
Inscricdao Estadual

Discriminagao do Servigo/Dados Adicionais

AQUISICAO TOTEM INDENTIFICACAO ALTURA : 2,02 , APLICACAO : IDENTIFICAGAO EXTERNA DO ORGAO
CARACTERISTICAS ADICIONAIS : CONFORME MODELO, LARGURA : 50 , MATERIAL : CHAPA EM RESINA DE
POLIESTER , CONTRATACAO DIRETA N° 4/2024 , AUTORIZADO SEI 34530431 - PROCESSO :
08320.000722/2024-39 . DADOS PARA PAGAMENTO : NUBANK (0260 ) AG 0001 CONTA CORRENTE :
69766154-9 CEOS ADMINISTRACAO ECONSULTORIA LTDA . CHAVE PIX : CONTATO@CEOSADM.COM.BR .

17.01-ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NAO CONTIDA
EM OUTROS ITENS DESTA LISTA; ANALISE, EXAME, PESQUISA, COLETA,
COMPILACAO E FORNECIMENTO DE DADOS E INFORMACOES DE QUALQUER
NATUREZA, INCLUSIVE CADASTRO E SIMILARES

Servigo:

'Valor do Servigo (RS) td. Desconto(RS) Dedugdo(R$) Base de Calculo(R$) IAliquota(%) alor do ISS(RS) [Total(R$)

9.700,04 1,00 0,00 0,00 9.700,04 5,00 485,00 9.700,04
| VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 9.700,04

Retencgles
INSS(RS) PIS(RS) Cofins(R$) IC.S.L.L(R$) RRF(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ISSQN(RS) Outras Retengdes(R$) [Total das Retengdes (R$) |Valor Liquido da Nota(RS)

0,00 0,00 0,00 9.700,04

Outras Informacoes
Nota Fiscal Eletronica emitida em conformidade com Decreto 17/2013 de 19 de
Fevereiro de 2013.
- ISSQN a ser recolhido pelas regras do Simples Nacional (DAS).
- PROCON-VG Av. Castelo Branco, 2500 - Pago Municipal - Centro Sul, Varzea Grande-
MT CEP 78125-700 Telefones: (65) 3692-2476 / (65) 36823054.
- Contribuinte SIMPLES NACIONAL aliquota informada: 5,00.




16/04/2024, 11:17

Contrato
Tipo Lista

Tipo de
Instrumento

Arquivo

Justificativa
Doc. Origem Siafi
Numero

Chave NFe

Dt. Emissao

Dt. Limite de
Pagamento

Valor

Juros

Multa

Glosa

Valor Faturado
Processo

Dt. Recebimento

Dt. Liquidacdo de
Despesa

Dt. Prazo Pagto.
Empenhos
Repactuacgao

Informacoes
Complementares

Visualizar Instrumento de Cobranga do Contrato :: Contratos.gov.br

2024NE000152

FORNECIMENTO DE BENS

Nota Fiscal

Baixar

(https://contratos.comprasnet.gov.br/storage/contratofatura/2024/04/71ce9a16e8d58818281¢

126

12/04/2024

23/04/2024

R$9.700,04

RS 0,00

RS 0,00

(R$ 0,00)

R$9.700,04
08320.000722/2024-39
12/04/2024

16/04/2024

30/04/2024
2024NE000152

N3do

https://contratos.comprasnet.gov.br/gescon/contrato/261298/faturas/299304

12


https://contratos.comprasnet.gov.br/storage/contratofatura/2024/04/71ce9a16e8d58818281d3827d5499ffe.pdf
https://contratos.comprasnet.gov.br/storage/contratofatura/2024/04/71ce9a16e8d58818281d3827d5499ffe.pdf

16/04/2024, 11:17 Visualizar Instrumento de Cobranga do Contrato :: Contratos.gov.br

Ano | Més Ano Més Valor
Referéncia

2024 04 9.700,04
Situacao Pendente
Mesref
Anoref

Contratohistorico 0

Tipo de 441
instrumento de
cobranca

Arquivo do contratofatura/2024/04/71ce9a16e8d58818281d3827d54 €

instrumento de
cobranca

Valorfaturado 9700.04
Valor antigo

Agﬁes (& (https://contratos.comprasnet.gov.br/gescon/contrato/261298/faturas/299304 /edit)

Copyright © 2024 Contratos.gov.br - Todos direitos reservados. Software Livre (GPL).

https://contratos.comprasnet.gov.br/gescon/contrato/261298/faturas/299304 2/2
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - NAD/SR/PF/MT

ATESTO DE NOTA FISCAL

Atesto para os devidos fins que os servigos discriminados na Nota Fiscal n® 126 (34831301), emitida pela
empresa CEOS SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ 43.997.356/0001-54, referente ao més
de abril de 2024, foram realizados conforme Nota de Empenho - NE 2024NE000152 CEOS ADM. E
CONSULTORIA LTDA (34579524).

Matheus Nogueira Mattos
Escrivao de Policia Federal
NAD/SR/PF/MT

_ eil Documento assinado eletronicamente por MATHEUS NOGUEIRA MATTOS, Chefe de Nicleo, em
ﬁimm; @ 16/04/2024, as 12:21, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
eletronica n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34877220


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34877220&crc=4CAC6D31

MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA - NEOF/SELOG/SR/PF/MT

Informagao n°® 34913992/2024-NEOF/SELOG/SR/PF/MT

Encaminho para autorizagdo de pagamento e encaminhamento para 0 NUMAT/SELOG/SR/PF/MT para
liquidagao.

sell o

eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por MARIA ANTONIA BOM DESPACHO, Chefe de Nicleo,
em 20/04/2024, as 09:32, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34913992&crc=ACS56F4F8.

Referéncia: Processo n® 08320.000722/2024-39 SEI n°® 34913992


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34913992&crc=AC56F4F8

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Processo de Pagamento - Material para Exposi¢io Fotografica
Destino: SR/PF/MT

Processo: 08320.000722/2024-39

Interessado: SR/PF/MT

1. Trata-se de processo de pagamento de totem de identificagdao, conforme Nota Fiscal
N° 126 (34831301) emitidas pela empresa CEOS SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, no valor
de R$ 9.700,04 (nove mil e setecentos reais € quatro centavos).

2. Considerando o Atesto de Nota Fiscal (34877220) e Nota de Empenho 2024NE000152
(34579524).

3. Encaminhe-se ao Senhor Ordenador de Despesas para AUTORIZACAOQ do pagamento.

4. Caso autorizado, encaminhe-se ao NUMAT/SELOG/SR/PF/MT para liquidagao e

posteriormente ao NEOF para pagamento.

5. Respeitosamente,

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal
Chefe do SELOG/SR/PF/MT

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
em 22/04/2024, as 10:53, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

ass II"I..?I! ura L‘j
eletrénica

4= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34916384&crc=D3BESDF2.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34916384


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34916384&crc=D3BE8DF2

SERVICO PUBLICO FEDERAL

MISP - POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - SR/PF/MT

Assunto: Processo de pagamento
Destino: NEOF/SELOG/SR/PF/MT
Processo: 08320.000722/2024-39

1. De acordo com o Despacho SELOG/SR/PF/MT (SEI n° 34916384).

2. AUTORIZO a liquidagdo e o pagamento da despesa, em estrita obediéncia as formalidades
legais, referente a Nota Fiscal N°® 126 (34831301) emitidas pela empresa CEOS SOLUCOES
EMPRESARIAIS LTDA, no valor de R$ 9.700,04 (nove mil e setecentos reais e quatro centavos),
conforme ateste pelo fiscal de contrato.

3. Encaminhe-se ao NUMAT/SELOG/SR/PF/MT, para liquidagao.
4. Apos, ao NEOF/SELOG/SR/PF/MT para as providéncias quanto ao pagamento.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

eil Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDOQO, Superintendente
ﬂimm:& inl’ Regional, em 22/04/2024, as 13:53, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
eletrbnica 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

a3 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34917475&crc=454DADAO.

ok "4."." Codigo verificador: 34917475 e Codigo CRC: 454DADA.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34917475


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34917475&crc=454DADA9

Sistema Integrado "
de Administracio Financeira |
do Governo Fedaral I N TesoumoMacionaL

Data e hora da consulta: 22/04/2024 15:12
Usuério: 55157351100
Dados de Auditoria
Versd Data/Hora Operagéao CPF Nome UG do IP do IP do
0 22/04/2024 15:12 Incluséo 55157351100 CARLA ALESSANDRA 200374 200.175.151.1 189.9.11.42
BATISTA BLASI
Dados de Histoérico
Dados Iniciais
Cdédigo da UG
Emitente: 200374
Nome da UG .
Emitente: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT
Ano: 2024
Tipo de
Documento: NP
Titulo: NOTA DE PAGAMENTO
Numero DH: 273
Motivo: Pagamento da nota fiscal nr 000126 referente a aquisicao de material (TOTEM) conforme processo
08320.000722/2024-39.
Status: Pendente de Realizacdo
Data de
Homologacao:
Dados Basicos
Codigo da UG Pagadora/Recebedora: 200374
Nome da UG Pagadora/Recebedora: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT
Sistema de Origem: CPRSTN
Data de Emissao: 22/04/2024
Data de Vencimento: 30/04/2024
Taxa de Cambio: 0,0000
Processo: 08320.000722/2024-39
Ateste: 16/04/2024
Valor do Documento: 9.700,04
Caddigo do Credor: 43997356000154
Nome do Credor: CEOS SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
Dados de Documentos de Origem
Eminente Numero Doc. Origem Data de Emissao Valor
43997356000154 NF000126 12/04/2024 9.700,04
Observacao: Pagamento da nota fiscal nr 000126 referente a aquisicao de material (TOTEM) conforme processo
08320.000722/2024-39.
Informacoées
Adicionais:

Principal com Orcamento
Total da Aba: 9.700,04

Total
Cancelado(-): 0,00

1 de 4



& SIAF

Sistema Integrado
de Administracio Financeira
do Governo Federal

e
"{:.\T:snumum:muu

Data e hora da consulta:

22/04/2024 15:12

Usuario: 55157351100
Dados de Auditoria
Versd Data/Hora Operagéao CPF Nome UG do IP do IP do
0 22/04/2024 15:12 Incluséo 55157351100 CARLA ALESSANDRA 200374 200.175.151.1 189.9.11.42

Dados de Histérico

BATISTA BLASI

Total

Anulado(-): 0,00

Total

Deduzido(-): 0,00

Total Atual: 9.700,04
Total

Realizado: 0,00

DSP102

Situacao: DSP102

Nome da B
Situacao: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA CONSUMO IMEDIATO
UG do

Empenho: 200374

Nome da UG R
do Empenho: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT
Subtotal: 9.700,04
Subtotal

Cancelado(-): 0,00

Subtotal

Anulado(-): 0,00

Subtotal

Deduzido(-): 0,00

Subtotal

Atual: 9.700,04
Subtotal

Realizado: 0,00

Itens Situacao

Numero do Empenho:

Subelemento:
Liquidado?:

Variacao Patrimonial
Diminutiva:

Contas a Pagar:
Conta de Estoque:
Valor:

Valor Cancelado(-):
Valor Anulado(-):
Valor Deduzido(-):
Valor Atual:

Valor Realizado:

Tem contrato: N30

2024NEO00152
15

Sim

331110900
213110400
115610100
9.700,04
0,00

0,00

0,00
9.700,04
0,00



Sistema Integrado
de Administracio Financeira
do Governo Federal

& SIAF

Data e hora da consulta:

e}
J {:.\Tisnumum:mum

22/04/2024 15:12

Usuario: 55157351100
Dados de Auditoria
Versd Data/Hora Operagéao CPF Nome UG do IP do IP do
0 22/04/2024 15:12 Incluséo 55157351100 CARLA ALESSANDRA 200374 200.175.151.1 189.9.11.42

BATISTA BLASI

Dados de Histérico

E despesa
antecipada: Nao
Observacao: Pagamento da nota fiscal nr 000126 referente a aquisicdo de material (TOTEM) conforme processo

08320.000722/2024-39.

Dados Pagamento

Grupo Principal

Coddigo da UG Pagadora: 200374

Nome da UG Pagadora: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT
Data de Vencimento: 30/04/2024

Data de Pagamento: 30/04/2024

Valor Liquido a Pagar: 9.700,04

Valor Total de Dados

Pagamento: 0,00

Centro de Custo

Centro de

Custo a

Informar: 0,00
Efeito Soma: 0,00
Efeito Subtrai: 0,00
Centro de

Custo

Informado: 9.700,04
Efeito Soma: 9.700,04
Efeito Subtrai: 0,00
Total

apropriado: 9.700,04

Centro de Custo: 255B13

Centro de
Custo:

Referéncia:
UG
Beneficiada:

Unidade
SIORG:

Valor Custo:

255B13
4/2024

200374

1143
9.700,04

Principal com Orgamento

Situacao

3 de 4

Natureza de

Efeito Empenho Subelemento

Status

Despesa
Detalhada

Valor do Item
Consolidado

Valor Custo



SIH Fl Siztema Integrado
de Administracio Financeira
do Governo Fedaral

-' :. TesoundMACHIRNEAL

Data e hora da consulta: 22/04/2024 15:12

Usuario: 55157351100
Dados de Auditoria
Versd Data/Hora Operagéao CPF Nome UG do IP do IP do
0 22/04/2024 15:12 Incluséo 55157351100 CARLA ALESSANDRA 200374 200.175.151.1 189.9.11.42

BATISTA BLASI

Dados de Histérico

Hatipezaide Valor do Item

Situacao Efeito Empenho Subelemento Status Despesa : Valor Custo
Detalhada Consolidado
DSP102 Soma 2024NEO00152 |15 Registrado 33903015 9.700,04 9.700,04
Documentos Contabeis
Aba Data de Emissao Documento Contabil
22/04/2024 2024NS002532

Principal com Orgamento




L

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MJ - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE MATERIAL - NUMAT/SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Encaminha processo para pagamento
Destino: NEOF/SELOG/SR/PF/MT

1. Foi efetuada a liquidacdo da Nota Fiscal sendo gerado os documentos hdbeis Nota de
Sistema - NS 002532 - NP000273 (34924773).
2. Tendo por efetuadas as atribui¢des deste Nucleo Administrativo, encaminhe-se ao NEOF

para providéncias quanto ao pagamento.

CARLA ALESSANDRA BATISTA BLASI
Agente Administrativo

NUMAT/SELOG/SR/PF/MT
_ eil Documento assinado eletronicamente por CARLA ALESSANDRA BATISTA BLASI, Agente
ﬁimm; @ Administrativo(a), em 22/04/2024, as 15:16, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
eletrbnica art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=34924799&crc=8EA36D19.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 34924799


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34924799&crc=8EA36D19

s,

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
NUCLEO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA - NEOF/SELOG/SR/PF/MT

Informagao n°® 35187306/2024-NEOF/SELOG/SR/PF/MT

Encaminho processo liquidado e pago para analise, conformidade e certificagcdo desse
CONFREG, sendo que foram gerados os seguintes documentos habeis no sistema:

22/04/2024 - 2024NP000273
22/04, 06/05/2024 - 2024NS002532, 002857
06/05/2024 - 20240P001198

1.
Sel o
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por MARIA ANTONIA BOM DESPACHO, Chefe de Nicleo,
em 08/05/2024, as 17:09, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=35187306&crc=F9C3E6B4.

Referéncia: Processo n° 08320.000722/2024-39 SEI n° 35187306


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35187306&crc=F9C3E6B4
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